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Yeni nesil kooperatifler, üretici ile 
tüketici arasında doğrudan ilişki kurarak 
üretimin sürdürülmesinde etkin rol alıyor. 
Son dönemde yerel yönetimler de üretim 
kooperatiflerini destekliyor, gıda politikaları 
geliştirmek üzere çalışıyor.

İklim değişikliği, getirdiği felaketler, rekabetçi serbest piyasa 
ekonomileri, devlet politikaları ve endüstriyel tarımın yıkıcı etkilerinin 
kıskacında küçük üretici her geçen gün biraz daha zorlanıyor. 
Üreticilerin üretimlerini sürdürmek ve tüketicilere ulaştırmak 
konusunda yaşadıkları zorluklara çözüm olabilecek yeni nesil 
kooperatifler hepimize umut vadediyor. TKB ve ÇEKÜL’ün kırsal 
mirasın tüm öğeleriyle korunması gerektiği konusunu gündemden 
düşürmediği son yıllarda, TKB üyeleri de bu alanda farklı örnek 

GIDA 
KOOPERATİFLERİ 
VE YEREL 
YÖNETİMLER 

Alper Can Kılıç

ÇEKÜL İletişim Sorumlusu, Ekoloji Aktivisti

55YEREL KİMLİK



uygulamalar geliştiriyor. Bu yazıda 
TKB Encümen Üyesi olan Çanakkale 
Belediyesinin desteğiyle oluşan S.S. 
Çanakkale Üretim ve Pazarlama 
Kooperatifini inceleyeceğiz. Yönetim 
Kurulu Üyesi Ali Rıza Berkit ve Çanakkale 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Mehmet 
İrfan Mutluay ile bölgedeki çalışmaları 
konuştuk.
 
Halkın Bakkalı
Halkın Bakkalı, küçük üreticiyi 
destekleyen, tüketicinin ise temiz ve 
doğal gıdaya ulaşmasını kolaylaştıran 
bir satış birimi. Çanakkale Belediyesinin 
iki merkezde hayata geçirdiği uygulamayı 
Belediye Başkan Yardımcısı Mehmet İrfan 
Mutluay’dan dinledik. Ağırlıklı çalışma 
alanlarının son dönemde iklim krizi 
çerçevesinde bu alana yoğunlaştığını 
söyleyen Mutluay, belediye bünyesinde 
bulunan Yerel Kalkınma Biriminin, 
kooperatif oluşumlarına ve yerel üreticiye 
destek olmak amacıyla pek çok alanda 
faaliyet yürüttüğünü belirtti: “Üretici ve 
Kooperatifler Pazarı Projesi ile üreticiye 
aracısız satış yapma imkânı sunarken, 
Halkın Bakkalında da ülkenin her 

yerinden çeşitli kooperatiflerin paketli 
ürünlerinin satılmasını sağlıyoruz. 
Pazarda Çanakkale’de üretim yapan 
yerel/küçük üreticilerle tüketiciler 
doğrudan buluşuyor. Hazırlık aşamasında, 
Türkiye’de ve dünyada faaliyet gösteren 
başarılı kooperatifçilik örneklerini ve 
bu konuda çalışma yapan belediyeleri 
inceledik. Kendi tecrübelerimizi de 
katarak sürdürülebilir örnek kooperatif 
modelleri yaratmayı hedefliyoruz. Bizim 
asli görevimiz yol göstermek. Kent tarımını 
önemsiyoruz. Yaklaşık 155 dönüm arazide 
atalık ve yerel çeşit tohumlarla tarım 
yapıyoruz. Bir tohum sandığımız var. Bunu 
kooperatif ve üreticilerle paylaşıyoruz. 
Testler ve laboratuvar analizlerimiz  
düzenli. Ürünleri halka sağlıklı bir biçimde 
ulaştırıyoruz. Halkın Bakkalında bu 
ürünleri satışa sunuyoruz, bunun yanında 
gıdaya ihtiyacı olan kent yoksuluna da 
ulaşmaya çalışıyoruz. ‘Atadan tohuma, 
topraktan sofraya’ anlayışını benimsiyoruz. 
Organik ve ekolojik üretimleri 
önemsiyoruz, tohumu bir bağımsızlık 
olarak görüyoruz.” Mutluay, 2016 yılında 
çıkan tohum yasasıyla birlikte yerel 
tohumların alışverişinin yasaklandığını ve 
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bunun da bu alandaki gelişmelerin önünü 
tıkadığını ekliyor sözlerine.

S. S. Çanakkale Üretim ve 
Pazarlama Kooperatifi
Kooperatifler aracıları ortadan kaldırarak 
ve tedarik zincirini kısaltarak kentlinin 
sağlıklı gıdaya kolayca ulaşmasını 
sağladığı gibi, üreticiyi de destekliyor. Bu 
kapsamda ÇAKOOP markası adı altında 
faaliyet gösteren S. S. Çanakkale Üretim 
ve Pazarlama Kooperatifi yerel tüketim 
ihtiyacını karşılamanın yanında, ürünleri 
farklı kentlere ulaştırmayı da hedefliyor. 
80 civarı Türkiye genelinde kooperatif 
ürünü ve yerelde 40 civarında küçük 
üreticinin ürünlerini satışa sunan kooperatif, 
hem tüketicinin sağlıklı ürünlere ulaşmasını 
hem de üreticinin pazara erişim sorununu 
çözmeyi amaçlıyor. Ali Rıza Berkit, 
hedeflerini şöyle açıklıyor: “Çanakkale’ye 
özgü ürünlerin pazarlanması konusunda 
temaslar kuran kooperatifimiz, ilimiz 
dışında yer alan diğer kooperatiflere ait 
market ve bakkal raflarında kendine yer 
bulabiliyor. Böylelikle yöremizin değeri olan 
ürünler ulusal boyutta tanıtılıyor. 
Bu çalışmalara ek olarak İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi tarafından 
Kadıköy’de kurulan üretici pazarında 
ÇAKOOP markasıyla yer alan 
kooperatifimiz, Çanakkale’de bulunan diğer 
kooperatiflerin ürünlerine de tezgâhında 
yer vererek İstanbul halkına ulaştırıyor.”

Bu bağlamda kooperatif üyelerinden 
biri olan Çanakkale Belediyesi ile birlikte 
çalışmalar yürüterek üreticinin hem 
Çanakkale kentlisine hem de diğer 
kentlerle geliştirdiği ilişkiler yoluyla çevre 
kentlere de ulaşmasının önünü açacak 
pazar imkânlarını genişletiyor. Topluluk 
destekli tarım sisteminin de temelini 
oluşturan sözleşmeli üretim ihtiyacını dile 
getiren Ali Rıza Berkit, üretimlerin üreticiyle 
ön sözleşmeler çerçevesinde yapılmasının 
kooperatifin temel hedeflerinden biri 
olduğunu belirtiyor: “Tüketicilerin ithal değil, 
yerli ürünleri; kooperatif ve yerli üreticilerin 
ürünlerini tercih etmelerini istiyoruz.” 

Kooperatif ürünlerine ulaşmak ve 
gelişmeleri izlemek için: 
https://www.cakoopbakkal.com/
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Kommagene Krallığının 5 büyük kentinden biri 
olan Perre Antik Kentinde kazı çalışmaları devam 
ediyor. Kazılarda, bir evin avlusunun zemin döşemesi, 
sütunlar, su kanalları, yazıtlar ile Bizans ve Roma 
dönemlerine ait sikkeler bulundu. Adıyaman Müze 

Adıyaman’da 
Yeni Buluntular 

Türkiye’nin ilk tıbbi bitkiler bahçesi olan 
Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi, 
ekosistemimizin farkına varmamız için çeşitli 
eğitimler düzenliyor. 2005 yılında açılan ve 
14 dönümlük alana kurulan bahçe, Zeytinburnu 
Belediyesi ile Merkezefendi Geleneksel Tıp 
Derneğinin yürüttüğü proje kapsamında 
geliştirildi. 700’ü aşkın ekili ve etiketli tıbbi 
bitkinin bulunduğu bahçede bazı bitkileri QR 
kod okutarak yakından tanımak, sesli bilgi almak mümkün. Ada, kaya bahçesi, sera ve ada dışı alanlarda 
sergilenen bitkiler uygun zamanda hasat ediliyor, kurutuluyor, paketlenip dondurucuda bekletildikten 
sonra drog dolaplarında muhafaza ediliyor. Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesinde, biyoçeşitliliğe katkıda 
bulunmak üzere bir de tohum bankası yer alıyor. Bankada bahçe bitkilerinin yanı sıra, dünyadan tohum 
örnekleri görmek de mümkün. Haftanın her günü ziyaret edilebilen bahçe, aynı zamanda çeşitli 
hayvanlara ev sahipliği yapıyor. Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesinin çeşitli uzmanlıklardan eğitmenlerle 
sürdürdüğü eğitimlerin duyuruları, bahçenin sosyal medya hesaplarından yayınlanıyor. Kozmetikten 
bitkilerin sağlıkta kullanımına, çeşitli başlıklarda eğitimlerin yanı sıra, gönüllü bahçecilik yapmak 
isteyenler de Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesine yakından bakabilir. 

Zeytinburnu Tıbbi 
Bitkiler Bahçesi 

Müdürü Mehmet Alkan, ilk kez 
Perre Antik Kentinin tespit edilen yerleşim 
alanında çalışma yapıldığını vurgulayarak 
buluntular hakkında bilgi verdi: "Ören 
Mahallesinde yürüttüğümüz kazılar 
sonucunda mermer taştan yapılmış avlu 
ile ağırlıkları 400 ila 500 kilogram arasında 
değişen su kanalları ortaya çıktı. Kanal 
taşlarının üstünde yapıldıkları atölyelere 
ilişkin bilgilere ulaştık. İlerleyen günlerde 
başka önemli detaylara da ulaşacağımızı 
düşünüyoruz." Kazı çalışmasının sürdürüldüğü 
alanın 2022 yılında genişletilmesi hedefleniyor.  
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ÇEKÜL Vakfı Arapgir Temsilcisi A. Tuncay 
Çağdaş ile Kemaliye Temsilcisi Hilmi Balioğlu, 
Kemaliye’de biraraya gelerek son çalışmaları 
yerinde inceledi ve koruma gündemini 
tazeledi. İncelemeler kapsamında Apçaağa 
Köyü de ziyaret edildi. Yapılan değerlendirme 
toplantısında Yukarı Fırat Havzası kentlerinin 
turizm odaklı kalkınması için belirlenen hedefler 
gözden geçirildi. Yeni öneri ve güncel bilgilerin, 
ÇEKÜL Vakfı ve Kentsel Strateji tarafından Tarihi 
Kentler Birliği için hazırlanan Fırat 2023: Vizyon 
ve Eylem Planına işlenmesi için iletileceği 
vurgulandı.  Raporda ayrıca şunlara yer verildi: 
“ÇEKÜL Vakfı mahalli ve mülki sınırları ayırt 
etmeksizin kültür zemininde tüm kentlerin 
kardeş olduğu söylem ve mantığıyla ülkenin 
her noktasında çalışmalarını sürdürüyor. Bizler 
de bölgedeki diğer ÇEKÜL temsilcileriyle 
düzenli olarak biraraya gelerek kadim 
kültürümüzün yaşatılması, ilçelerin tanıtılması 
ve bölgenin turizm kapasitesinin daha yoğun 
bir düzeyde kullanılabilmesi için çalışmalarımızı 
sürdürme yönünde prensip kararı aldık.” 
İnceleme gezisine, Kemaliye Belediye Başkanı 
Mehmet Karaman, Ayfer Zincirkaya, Ethem Kılıç 
ve Sezai Bozkurt da eşlik etti.  

Karia ve Lykia bölgelerinin kesiştiği Muğla, tarih 
öncesinden günümüze birçok kültüre ev sahipliği 
yapmış; tarihi, kültürel, doğal ve jeolojik açıdan 
büyük bir çeşitliliğe sahip bir kent. Günümüze 
kadar taşınmış bu çeşitlilik ve zenginliği, günümüz 
teknolojisiyle kaydetmek, belgelemek ve gelecek 
kuşaklara aktarmak üzere TKB Encümen Üyesi 
Muğla Büyükşehir Belediyesinin hayata geçirdiği 
GIS (Geographic Information System) tabanlı 
TAMBİS Projesi, 2016 yılında başladı. Kentin 
kültürel miras envanterinin sayısallaştırılıp 
akıllandırılmasını hedefleyen projede veri 
girişi Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı tarafından 
oluşturulan ve servis edilen platform üzerinden, 
İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı bünyesinde 
çalışan Koruma Uygulama ve Denetim Şube 
Müdürlüğü tarafından sağlanıyor. Muğla Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü, 
Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi ve ilgili kurumlardan elde 
edilen sözel ve sayısal olmayan veriler TAMBİS’e 
entegre ediliyor. Koruma amaçlı imar planlarına 
ait paftalar sayısallaştırılıyor, altlıklar oluşturuluyor, 
bu planlardaki özel lejantlar TAMBİS’e tabaka 
olarak aktarılıyor. TKB üyesi belediyelerle tecrübe 
paylaşımı yapabileceklerini vurgulayan Muğla 
Büyükşehir Belediyesi KUDEB ekibi, kültürel 
mirasının korunması için dijitalleşme süreçlerinin 
başlaması gerektiğine de belirtiyor.	

Muğla’da Tarihi 
Miras Bilgi Sistemi 

Yukarı Fırat 
Havzasında 
Gündem Tazelendi 
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ÇEKÜL Evi Etkinlikleri kapsamında 
sonbaharla birlikte kendimize ve doğaya 
bakışımızı sorgulayacağımız bir söyleşi 
düzenlendi. “Milyonlarca yıldır yaşamını 
sürdürmüş olan doğa, bugün bizim 
korumamıza mı ihtiyaç duyuyor?”, “Doğayı 
korumak ne demek?” sorularını soran ve 
orman yangınlarına, sel felaketine ve bir 
bütün olarak ekosisteme daha yakından 
bakmayı hedefleyen etkinlik “Ormanlarımız 
/ Koruma Bilincini Doğadan Öğrenmek” 
başlığı altında yapıldı. İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Orman Fakültesi Orman 
Botaniği Ana Bilim Dalı Başkanı ve ÇEKÜL 
Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ünal 
Akkemik ile ÇEKÜL Vakfı Genel Müdürü, 
ressam-yazar Sevil Yeşim Dizdaroğlu’nun 
konuk olduğu etkinlikte, ekosistem ve 
orman tanımlarından başlayarak doğa-
insan ilişkisine kadar pek çok konu 
gündeme geldi, koruma yaklaşımlarının 
tartışılması gerektiği vurgulandı. Ünal 
Akkemik, yasal düzenlemelerin orman 
ekosistemini parçalamaya izin verdiğini, 
orman içi yapılaşmanın kontrol edilmesi 
gerektiğini hatırlattı. Manavgat orman 
yangını ve Kastamonu sel felaketi 
değerlendirildi. Yerel yönetimlerin görev ve 
sorumlulukları konuşuldu. Doğal ve kültürel 
mirasının birlikte korunarak yaşatılması 
gerektiği yeniden hatırlatıldı.   

ÇEKÜL Evi 
Etkinliklerinde 
Orman Ekosistemi

Karahantepe 
Dünya Kamuoyunda  

Şanlıurfa sınırları içinde, kent merkezine 46 
kilometre uzaklıkta bulunan ve ilk kez 1997 yılında 
keşfedilen Karahantepe, Göbeklitepe'dekilere benzer 
dikilitaşlarıyla dikkat çekmişti.  Neolitik Döneme 
tarihlendiği düşünülen 250 dikilitaşın bulunduğu 
alandaki kazı çalışmalarına 2019 yılında başlanmış, 
alan, Göbeklitepe ile gündeme gelen ve insanlık 
tarihinin yaşam çizgisine dair kurguları yeniden ele 
almayı gerektiren buluntularıyla arkeolojinin son 
dönemdeki ikinci büyük keşfi olarak dikkat çekmişti. 

Prof. Dr. Necmi Karul başkanlığında sürdürülen 
kazı çalışmalarının geldiği noktada, iki alan arasında 
şimdiye kadar tespit edilen en büyük fark, taşların 
yüzeylerine işlenen figürler. UNESCO Dünya 
Kültür Mirası Listesinde bulunan Göbeklitepe'de 
hayvan figürleri yoğunken, Karahantepe'de ağırlıklı 
olarak insan figürlerine rastlandı. Her iki alan da T 
biçimli taşları ve alan şemasıyla bir sosyal topluluğun 
bilinen en eski tarihinden bugüne, izlerini taşıyor.   

Karahantepe, T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 
Türkiye Turizm Geliştirme ve Tanıtım Ajansı tarafından 
düzenlenen Taş Tepeler programı kapsamında ulusal 
ve uluslararası basına tanıtıldı. Taş Tepeler programı, 
dünya üzerindeki ilk yerleşik yaşam ve sosyal 
topluluk örneklerine ev sahipliği yapan taş tepelerin 
tanıtılmasını içeriyor. 
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TKB Danışma Kurulu ve ÇEKÜL Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Metin Sözen’in öz 
yaşam öyküsü niteliğindeki kitabı Yaşamı 
Paylaşmak, ÇEKÜL Vakfı Yayınları arasından 
çıktı. Tasarımını grafik sanatçısı Erkal Yavi’nin 
yaptığı kitapta, Metin Sözen’in 50 yılı aşkın 
süredir Anadolu araştırma gezilerinde çektiği 
siyah-beyaz fotoğraflar ile ÇEKÜL Bilgi Belge 
Merkezinin Kent Arşivinden son dönem 
fotoğraflar da yer alıyor. Yaşamı Paylaşmak 
1950’lerden günümüze, Anadolu’nun farklı 
ölçekteki kentlerinden dünyanın meydanlarına 
varan bir hafızayı, tanıklığı ve koruma 
mücadelesinin hiç unutulmaması gereken 
izlerini taşıyor.  Yaşamı Paylaşmak, Türkiye’nin 
koruma tarihine yön veren bir bilim insanının öz 
yaşam öyküsü olduğu kadar, ülkenin koruma 

hareketinin kurumsallaşma tarihi aynı zamanda. 
Eşik noktalarıyla korumayı öz yaşamından 
bir perspektifle anlatırken, bu yaşama eşlik 
eden ve sosyal bilimlerden sanat ve felsefeye, 
sivil birlikteliklerden üniversite ve kamu 
kuruluşlarına geniş bir alanda varlık gösteren 
bir kuşağın birlikteliğine de vurguyla yer veriyor. 
Kitap, Prof. Dr. Metin Sözen'in yaşamında 
büyük bir odak oluşturan "koruma" kavramının 
köklerini görmeyi, yaşama yön veren çabanın 
ardındaki deneyimi erken çocukluk yıllarındaki 
sezgisel bilgiden üniversite çağındaki 
entelektüel ilgiye, açıkça mümkün kılıyor. 
Metin Sözen’in erken çocukluk yıllarında ev 
içlerindeki geleneksel mimariye duyduğu ilgiyle 
başlayan "koruma" içgüdüsü giderek Anadolu 
kentlerinin sokak dokusunu, doğal mirasını, 
insan ve hikâye zenginliğini, büyük arkeoloji 
mirasını tanımayla bir iç disipline dönüşür; 
Metin Sözen, öz yaşamıyla iç içe geçtiğini 
gördüğümüz bir yaklaşım ve üslup geliştirir. 
Üniversite yıllarında kimi zaman hocalarla kimi 
zaman kendi oluşturdukları öğrenci gruplarıyla 
Anadolu inceleme gezilerine başlayan Metin 
Sözen, neredeyse tümüyle doğal bir akış 
içinde koruma kültürü ve yaklaşımının ülke 
bütününde kurumsallaşmasını sağlayacak 
adımları atar, çevresini örgütler. Yaşamı 
Paylaşmak, bu yılları belgelerken, mekânları 
ve insanları birarada düşünen, hatırlayan ve 
paylaşımın çok yönlülüğüne vurgu yapan bir 
yaklaşımın ürünü. 
 
Çerçevesini, Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma 
ve Tanıtma Vakfının kuruluşuna da önayak 
olan bu kapsayıcı ve paylaşmacı yaklaşımın 
oluşturduğu kitap, köklü bir aile hikâyesinin 
içinden çıkıp gelen bir kurumsallaşma tarihi.

Prof. Dr. Metin Sözen’in 
Kaleminden Yaşamı Paylaşmak Raflarda
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İstanbul, özel konumu 
ve eşsiz güzellikleriyle 
kadim medeniyetlerin 
varlıklarını taçlandırdığı kentlerden biri. 
Bugün İstanbul’daki en eski Osmanlı yapısı 
olarak bildiğimiz Anadolu Hisarı ve tam 
karşısında bulunan Rumeli Hisarı, Boğazın 
önemli simgelerindendir. Süleyman Faruk 
Göncüoğlu’nun kaleme aldığı kitap, Osmanlı 
İstanbul’unun ilk yapıları olan hisarlar ve 
mahalleler hakkında bilgi veriyor. Anlatımın 
zengin görsel malzeme ve belgeyle 
desteklendiği kitap, İstanbul’un kent ve 
mimarlık tarihi açısından kaynak niteliği 
taşıyor. Türkiye’nin kamu yararına çalışan 
ilk derneği olan Türkiye Turing ve Otomobil 
Kurumu yayını olan kitap, özellikle İstanbul 
tutkunlarının dikkatini çekecek nitelikte.

Osmanlı 
İstanbul’unun 
İlk Yapıları 
Hisarlar ve 
Mahalleleri

Cumhuriyet öncesi dönemlerde küçük 
bir yerleşim yeriyken, başkent ilan 
edildikten sonra hızla gelişmeye başlayan 
ve nüfus bakımından Türkiye’nin ikinci 
büyük kentine dönüşen Ankara’da kültürel 
mirasın korunması büyük önem taşıyor. 
Proje yöneticiliğini Arif Şayık’ın üstlendiği 
kitap, Ankara’nın halk hikâyeleri, çocuk 
oyunları, toplumsal uygulamaları, el 
sanatları ve geleneksel mimarisi gibi yöresel 
değerlerinin yansıdığı yaşam sahnelerini 
ele alıyor. Ankara’nın 17 ilçesini ayrıntılarıyla 
inceliyor; dahası çok sayıda görsel doküman 
ve akıcı anlatımıyla Ankara’yı yakından 
tanıma fırsatı sunuyor. Somut olmayan 
kültürel mirası korumak ve gelecek 
kuşaklara taşımak amacıyla hazırlanan 
kitap, Ankara Kalkınma Ajansı yayınıdır.

İlçelere 
Göre 
Ankara’nın 
Somut 
Olmayan Kültürel Mirası

27-28 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen “Uluslararası İzmir Göç ve Mübadele” 
başlıklı sempozyum kitaplaştırıldı. Türkiye, Yunanistan ve Macaristan’dan 
akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirilen sempozyum, 19. yüzyılda Kafkasya, 
Balkanlar ve Ege adalarından göçler ile 1923 Nüfus Mübadelesinin Batı Anadolu 
ve İzmir'de yarattığı etkileri ele alıyor. Bulgaristan’dan Anadolu istikametine 
yapılan göçlerde İzmir’in rolü ve göç alan diğer Anadolu bölgeleri içindeki 
yeri tespit edilmeye çalışıyor. Ayrıca kitap; İzmir’de göçlerle değişen yaşam, nüfus mübadelesi, 
mübadele döneminde sağlık, göç mutfağı gibi çeşitli konuları biraraya getiriyor. İzmir bölgesinin 
İBB Ahmet Piriştina Kent Arşivi ve Müzesi tarafından yayına hazırlanan kitap, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi yayınıdır. 

Uluslararası İzmir Göç ve 
Mübadele Sempozyumu
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Öl Esir Olma / Die, But Do Not Fall Captive

Ülkemiz, mimarlık tarihi 
ve geleneği açısından 
oldukça renkli ve zengin 
bir coğrafyada yer alıyor. Bu çeşitlilik, 
doğaldır ki mimarlıkla ilgili sözlüğe de 
yansıyor. Halk Mimarisi Terimleri Sözlüğü, 
Kültür Bakanlığı bünyesinde halk kültürü 
araştırmacısı olarak görev yapan Mahmut 
Davulcu tarafındanhhazırlandı. Kitap, halk 
mimarisi ile ilgili yöresel sözcük ve terimleri 
içeriyor. Bu zengin içerik alanın uzmanlarını 
ve mimarları olduğu kadar, terim ve 
kavramlara ilgi duyan,  Anadolu mimarisi 
üzerine okuyan ve araştıran meraklılara 
da hitap ediyor. Türk folkloruna katkılarıyla 
tanınan Davulcu’nun bu sözlüğü, halkbilim 
ve mimarlık tarihi konusunda çalışma 
yapmak isteyenler için başvuru niteliğinde. 
Kitap, Pegem Akademi yayınıdır. 

Kurtuluş Savaşında kendini ilk kurtaran ilçedir Karadeniz Ereğlisi. Ereğli 
halkının oluşturduğu milis kuvvetler Fransızlara karşı büyük mücadele 
vererek düşmanı yenilgiye uğratır. Muharip Gazi Nurettin Peker’ in 1956’da 
yayımladığı İstiklal Savaşı (İnebolu-Kastamonu ve Havalisi Deniz ve Kara 
Harekâtı) adındaki eserinin 300-304’üncü sayfalarında anlattığı Alemdar’ın 
destanını detaylı bir şekilde ele alıyor. Alemdar Gemisinde denizcilerin verdiği 
mücadelelerin anlatıldığı kitap, şimdiye kadar hakkında pek yazılıp çizilmemiş 
olan bu zaferi okuyucuyla buluşturuyor. Fotoğraf ve belgelerin kullanıldığı 
kitap, Kurtuluş tarihimizin önemli bir olayına ışık tutuyor. Karadeniz Ereğli 
Belediyesi tarafından yayımlanan kitap, özellikle tarihe ilgi duyan okurların dikkatini çekecek 
türden. Kitap görsel zenginliğinin yanında Alemdar Gemisinin tarihini öğrenmek isteyenler için 
önemli bir kaynak niteliğinde.

Halk 
Mimarisi 
Terimleri 
Sözlüğü

1999-2009 yılları 
arasında Kars’ta 
belediye başkanı 
olarak görev yapan 
ve özellikle kültür sanata verdiği önemle 
dikkat çeken Naif Alibeyoğlu’nun Bir 
Kars Sevdalısı adlı kitabı çıktı. Geçmişle 
yüzleşmeyi bir insanlık erdemi olarak gören 
Alibeyoğlu,  yaptığı çalışmaların, edindiği 
tecrübelerin kamuoyunca da bilinmesi 
amacıyla deneyim ve birikimini biraraya 
getirdi. Alibeyoğlu’nun 10 yıllık belediye 
başkanlığı deneyimi, başarıları,  yokluklar 
içindeki bir kentin yeniden doğuşu odağı 
üzerinden aktarıyor. Naif Alibeyoğlu’nun 
kişisel notları, Mehmet Öz tarafından 
kaleme alınıp öyküleştirilmiş. Kitap, Aykut 
Matbaacılık tarafından basıldı. 

Naif 
Alibeyoğlu- 
Bir Kars 
Sevdalısı
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İnsanlık tarihinin çeşitli dönem ve kültürleri arasında en yoğun kullanılan 
simgelerden biridir hayat ağacı. Bu ağaç bazen ölümü, bazen yaşamı, bazen de 
evrenin kendisini betimlemek için kullanılır. Barışın, bereketin, bilimin, kudretin 
ve sonsuzluğun sembolüdür. Dinler ve kültür alanında yapılan araştırmalar, 
ağaç ve ağaç kültünün dünya kültürlerinin ortak unsuru olduğunu gözler 
önüne serer.  A. Süheyl Ünver Sanat Atölyesi sanatkârlarının yorumları ile 
hazırlanan kitapta hayat ağacının çok çeşitli ve renkli formunu görmek 
mümkün. Kitap, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı yayınıdır.

A. Süheyl Ünver Atölyesi Yorumuyla 
Türk Kültür ve Sanatında Hayat Ağacı

Sivrice’yi Yeniden Düşünmek, 2020 yılı Ocak ayında yaşanan Elazığ 
depreminde ağır hasar alan Sivrice’de gerçekleşecek kentsel projeler 
öncesinde alanı tanımak ve olası çözümleri tartışmak amaçlı hazırlandı. Kitap, 
Sivrice’yi; tarihi, demografik yapısı, turizm potansiyeli, bölgenin kültür varlıkları 
gibi çeşitli açılardan ele alıyor. Mevcut yapılı çevrenin yeniden değerlendirildiği 
kitapta, sürdürülebilirlik üzerine öneriler ve örnekler mevcut. Yeditepe 
Üniversitesi Mimarlık Anabilim Dalı öğretim üyeleri ve lisansüstü öğrencileri ile 
EAA – Emre Arolat Architecture ortaklığında ve Prof. Dr. Celal Abdi Güzer, Prof. 
Dr. Süha Özkan, Prof. Dr. Uğur Tanyeli, Mimar Fatma Yasemin Aysan ve Mimar 
Levent Çırpıcı danışmanlığında ilerleyen araştırma; Elazığ Valiliği, Sivrice 
Belediyesi ve Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası tarafından desteklendi. Kitap, Yeditepe 
Üniversitesi yayınıdır.

Sivrice’ yi Düşünmek

Sanatseverlerle 15 Aralık 2020-25 Temmuz 2021 tarihleri arasında buluşan 
“Kulis: Bir Tiyatro Belleği, Hagop Ayvaz” sergisi, Hrant Dink Vakfı, Türkiye 
Tiyatro Vakfı ve Yapı Kredi Kültür Sanat Yayıncılık işbirliğiyle, Kevser Güler’in 
küratörlüğünde düzenlendi. Hagop Ayvaz’ın ölümünün ardından Hrant Dink 
Vakfına bağışlanan arşivi, Osmanlıca, Ermenice ve Türkçe, 600’e yakın el 
yazması ve matbu tiyatro metni, 500’den fazla Ermenice ve Türkçe süreli yayın, 
dergi ve broşürün yanı sıra fotoğraf, afiş, karikatür, kupür, davetiye, çizim ve 
kartpostaldan oluşan yaklaşık 12 bin görsel materyali içeriyor. Türkiye’nin tiyatro 
tarihine odaklanan kitap, 19. yüzyıldan günümüze oyuncular, topluluklar ve 
tiyatro mekânları hakkında çok sayıda özgün dokümana ve özel bir içeriğe sahip. Bir dönemin kültür 
sanat ortamını belgeleyen arşiv, önemli ölçüde korunabilmiş olmasıyla da dikkat çekiyor. Serginin 
yayını niteliğindeki kitap, Yapı Kredi Kültür Sanat tarafından basıldı. 

Kulis: Bir Tiyatro Belleği, Hagop Ayvaz
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